⁵⁵ Psal. cxxxi, 2. ⁵⁶ ibid. 3 5. ⁵⁷ Joan. 1, 14.

Θεόν σου. » Εἰτε ἐπεὶ ἐν τῷ πειρασμῷ μετὰ τῶν θηρίων, κατὰ τὴν εὐαγγελιστὴν, διέτριβε, ποίων δὲ οὐκ ἀνατίγραπται, σαφέστερον τοῦτο αὐτὸ ἢ τοῦ ψαλμοῦ προφητεία τὰ εἶδη τῶν θηρίων ἀνιτυτομένη φησὶν· « Ἐπὶ ἀσπίδα καὶ βασιλίσκον ἐπιθήσῃ, καὶ καταπατήσεις λέοντα καὶ δράκοντα. » Αὐτὸς μὲν οὖν τὰ ἀρχικώτατα τῶν νοητῶν θηρίων λέοντα καὶ δράκοντα, ἀσπίδα καὶ βασιλίσκον, αὐτὸν δηλαδὴ τὸν διάβολον, καὶ τὰς μετ' αὐτοῦ ἀρχοντικὰς καὶ πονηρὰς δυνάμεις καταπατήσιν μεμαρτύρηται· τοῖς δὲ τὴν ὁμοίαν ἀρετὴν αὐτῷ κεκτημένοις μαθηταῖς καὶ ἀποστόλοις αὐτοῦ τὴν ἐξουσίαν αὐτὸς τοῦ πατεῖν ἐπάνω ὄρων καὶ σκορπίων δωρεῖται, οὐκ ἔων αὐτοὺς πειρασθῆναι ὑπὲρ τῆς δυνάμεως· μόνου γὰρ ἦν αὐτοῦ τὰς χεῖρας ἐν πονηρίᾳ δυνάμεις, καὶ αὐτὸν δὴ τὸν πάντων ἀρχοντα καὶ τύραννον τοῦ αἰῶνος τούτου, τῇ ἐνθέρῳ αὐτοῦ δυνάμει καθαιρεῖν.

ptum est palam, eam rem ipsius psalmi vaticinium, eloquitur, his verbis : « Super aspidem et basiliscum ascendes, et conculcabis leonem et draconem ; » ubi aspidem et basiliscum, ipsum utique diabolum, et qui ipsum sequuntur, principatus malasque potestates, conculcaturum affirmat. Iis autem, qui similem ipsi virtutem nacti sunt, discipulis utique suis atque apostolis, potestatem incedendi super serpentes et scorpiones donavit, non permittere eos tentari supra quam ferre possent : ad illum enim solum spectabat, pejores in nequitia potestates, nec non ipsum omnium principem sæculique

nibus viis. » Igitur hisce ipsis auctoribus, ad Dominum tanquam de Domino dictum est illud : « Angelis suis mandavit de te, ut custodiant te in omnibus viis tuis. In manibus portabunt te, videlicet te Dominum, ne forte tu Dominus offendas ad lapidem pedem tuum. » Quin etiam diabolus in tentatione adversus Salvatorem nostrum, eisdem usus est verbis, quando « assumptum illum in sanctam civitatem constituit supra pinnaculum templi, et dixit ei : Si Filius Dei es, mitte teipsum hinc deorsum. Scriptum est enim, quod angelis suis mandabit de te, et in manibus portabunt te, ne forte offendas ad lapidem pedem tuum. Ad quem Dominus noster respondens, ait : Scriptum est, non tentabis Dominum Deum tuum⁸⁸. » Præterea quoniam

in tentatione cum feris, ut ipse evangelista est auctor, versabatur, cum quibus autem non describunt genera ferarum commemorat, manifestius dum genera ferarum commemorat, manifestius ascendes, et conculcabis leonem et draconem ; » ubi aspidem et basiliscum, ipsum utique diabolum, et qui ipsum sequuntur, principatus malasque potestates, conculcaturum affirmat. Iis autem, qui similem ipsi virtutem nacti sunt, discipulis utique suis atque apostolis, potestatem incedendi super serpentes et scorpiones donavit, non permittere eos tentari supra quam ferre possent : ad illum enim solum spectabat, pejores in nequitia potestates, nec non ipsum omnium principem sæculique hujus tyrannum, divina sua virtute prosternere.